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Luzowanie obostrzeń w maju 
2021-04-30

Znamy już plan luzowania obostrzeń związanych z pandemią COVID-19. 
Restrykcje będą stopniowo łagodzone już od najbliższej soboty (1 maja). 
Sprawdź, jak wygląda harmonogram na najbliższe tygodnie.

Przypomnijmy, od 26 kwietnia w Polsce obowiązują nowe zasady związane z 
pandemią COVID-19. W pięciu województwach dotychczasowe obostrzenia zostały 
przedłużone, w pozostałych, w tym na Mazowszu, otwarte zostały salony fryzjerskie 
i kosmetyczne, a dzieci z klas 1–3 szkół podstawowych przeszły na nauczanie 
hybrydowe. 

Zmiany od maja
Kolejne luzowanie obostrzeń czeka nas w maju. Jak informuje Ministerstwo Zdrowia, 
będzie to możliwe przy utrzymującym się niskim poziomie zakażeń. Wiemy już, 
kiedy zostaną otwarte m.in. galerie handlowe, siłownie czy restauracje. Sprawdź, jak 
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wygląda harmonogram na najbliższe tygodnie. Co ważne, może on ulec zmianie, w 
zależności od aktualnej sytuacji epidemicznej. 

od 1 maja (sobota)
Jednolite zasady bezpieczeństwa w całym kraju – otwarte salony fryzjerskie i 
kosmetyczne.
Sport – na świeżym powietrzu (limit – maks. 50 osób); w krytych obiektach 
sportowych oraz na basenach – tylko dla zorganizowanych grup dzieci i 
młodzieży (maks. 50 proc. obłożenia obiektu).

od 4 maja (wtorek)
Kultura – otwarcie galerii sztuk i muzeów (limit – 1 osoba na 15 mkw., 
działalność w ścisłym reżimie sanitarnym).
Handel – otwarcie sklepów budowlanych, meblowych i galerii handlowych (limit 
– 1 osoba na 15 mkw., działalność w ścisłym reżimie sanitarnym).
Kult religijny – nabożeństwa z limitem osób (1 osoba na 15 mkw. w 
świątyniach, rekomendacja odprawiania ceremonii na świeżym powietrzu).
Edukacja – nauka stacjonarna dla klas 1–3 szkół podstawowych (obowiązuje 
ścisły reżim sanitarny, w tym m.in. wietrzenie sal podczas przerw oraz 
dezynfekcja placówek w weekendy).

od 8 maja (sobota)
Hotele – otwarcie dla gości (maks. 50 proc. obłożenia obiektu, zamknięte 
restauracje oraz strefa welness & spa).

od 15 maja (sobota)
Noszenie maseczek na świeżym powietrzu – zniesienie obowiązku (jeżeli 
wskaźnik zakażeń na 100 tys. osób spadnie poniżej 15). Bez zmian pozostanie 
obowiązek zakrywania nosa i ust za pomocą maseczki w pomieszczeniach 
zamkniętych.
Gastronomia zewnętrzna (na świeżym powietrzu) – otwarcie ogródków 



restauracyjnych (działalność w ścisłym reżimie sanitarnym – m.in. bezpieczny 
dystans między stolikami oraz limit osób na stolik).
Kultura – otwarcie kin i teatrów na świeżym powietrzu (maks. 50 proc. 
obłożenia, działalność w ścisłym reżimie sanitarnym).
Imprezy okolicznościowe na zewnątrz – możliwość zorganizowania m.in. wesela 
i komunii (limit do 25 osób, w ścisłym reżimie sanitarnym – m.in. bezpieczny 
dystans między stolikami oraz limit osób na stolik – regulacje takie same jak w 
przypadku gastronomii zewnętrznej).
Edukacja – nauka hybrydowa dla klas 4–8 szkół podstawowych oraz dla klas 
1–4 szkół średnich (obowiązuje ścisły reżim sanitarny, w tym m.in.: wietrzenie 
sal podczas przerw, dezynfekcja placówek w weekendy).
Sport – w obiektach sportowych na świeżym powietrzu  (maks. 25 proc. 
publiczności).

od 29 maja (sobota)
Gastronomia wewnętrzna – otwarcie restauracji (maks. obłożenie 50 proc. 
lokalu, działalność w ścisłym reżimie sanitarnym – zachowany bezpieczny 
dystans między stolikami, limit osób na stolik).
Imprezy okolicznościowe wewnątrz – możliwość zorganizowania m.in. wesela i 
komunii (limit do 50 osób, w ścisłym reżimie sanitarnym – m.in. zachowany 
bezpieczny dystans między stolikami oraz limit osób na stolik – regulacje takie 
same jak w przypadku gastronomii wewnętrznej).
Kultura – otwarcie kin i teatrów (maks. obłożenie 50 proc. placówki, działalność 
w ścisłym reżimie sanitarnym).
Sport – kryte obiekty sportowe i baseny dostępne dla wszystkich (maks. 
obłożenie do 50 proc. – z widownią).
Sport – otwarcie siłowni, klubów fitness i solariów (limit 1 osoby na 15 mkw., 
działalność w ścisłym reżimie sanitarnym).
Edukacja – nauka stacjonarna dla wszystkich uczniów szkół podstawowych i 
średnich (ścisły reżim sanitarny – wietrzenie sal podczas przerw, dezynfekcja 
placówek w weekendy).

Więcej informacji



Aktualne informacje i zalecenia można śledzić na stronie:
www.gov.pl/koronawirus
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